中国银行业监督管理委员会关于同意国家邮政局邮政储汇局

从事资产支持证券投资业务的批复 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E9_93_B6_E8_c80_323318.htm 中国银行业监督管理

委员会关于同意国家邮政局邮政储汇局从事资产支持证券投

资业务的批复国家邮政局邮政储汇局： 你局《关于参与资产

证券化产品投资的请示》 (储汇请字[2005]28号)收悉。经研究

，现批复如下： 一、同意你局在全国银行间债券市场开展资

产支持证券产品的买卖业务，你局省级及具以下机构不得开

办此项业务。 二、你局投资资产支持证券的资金比例不得超

过邮政储蓄自主运用资金余额的15％，也不得超过资产支持

证券发行总额的10％。投资每只资产支持证券产品的额度不

得超过该资产支持证券产品发行额的20％。你局不得投资次

级档资产支持证券。 三、你局应严格遵照银监会《金融机构

信贷资产证券化监督管理办法》要求，建立健全资产支持证

券投资的内部控制机制和风险管理制度，实行内部投资限额

管理，设定并定期审查、更新资产支持证券的投资限额、风

险限额和止损限额，对资产支持证券的投资审慎计提资产减

值准备，严格防范投资风险。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com